[image: ]

Об утверждении тарифной сметы на оказываемые платные услуги государственными учреждениями Вооруженных Сил Республики Казахстан, в сфере аэропортовской деятельности
Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 30 мая 2025 года № 639

      В соответствии с пунктом 10 статьи 8 Закона Республики Казахстан "О естественных монополиях" и Правил формирования тарифов, утвержденных приказом Министра обороны Республики Казахстан от 14 ноября 2024 года № 1319 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за 35387), ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить тарифную смету на оказываемые платные услуги государственными учреждениями Вооруженных Сил Республики Казахстан, в сфере аэропортовской деятельности, согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Управлению главнокомандующего Силами воздушной обороны Вооруженных Сил Республики Казахстан обеспечить:

      1) направление настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном виде в течение пяти рабочих дней со дня его подписания на казахском и русском языках в соответствии с требованиями пункта 10 Правил ведения Государственного реестра нормативных правовых актов Республики Казахстан, Эталонного контрольного банка нормативных правовых актов Республики Казахстан, утвержденных приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 11 июля 2023 года № 472 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33059);

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней после дня первого официального опубликования настоящего приказа.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра обороны – Главнокомандующего Силами воздушной обороны Вооруженных Сил Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и структурных подразделений.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр обороны

Республики Казахстан
генерал-полковник

Р. Жаксылыков

	Утверждены
приказом Министра обороны
Республики Казахстан
от 30 мая 2025 года № 639

 Тарифная смета по обеспечению взлета и посадки воздушного судна на аэродроме города Балхаш войсковой части 53898

№ п/п

Наименование показателей

Единица измерения

Принято уполномоченным органом

I

Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в том числе:

тысяч тенге

74 354,1

1

Материальные затраты, всего

тысяч тенге

74 354,1

в том числе:

1.1

Сырье и материалы для ремонта аэродрома

тысяч тенге

25 676,0

1.2

Топливо

тысяч тенге

15 912,0

1.3

Масса воздушных судов на взлет посадку в год

тонна

170 390

1.4

Амортизация на аэродром

тысяч тенге

1 357 264,1/50 лет= 27 145,3

1.5

Орнитологические расходы

тысяч тенге

5 087,5

1.6

Амортизация на орнитологические приборы

тысяч тенге

533,3

I

Всего затрат

тысяч тенге

74 354,1

II

Объем оказываемых услуг

тонна

170 390

III

Тариф без налога на добавленную стоимость

тенге/ тонна

436,38

 Тарифная смета по обеспечению взлета и посадки воздушного судна на аэродроме города Талдыкорган войсковой части 21751

№ п/п

Наименование показателей

Единица измерения

Принято уполномоченным органом

I

Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в том числе:

тысяч тенге

198 853,4

1

Материальные затраты, всего

тысяч тенге

198 853,4

в том числе:

1.1

Сырье и материалы для ремонта аэродрома

тысяч тенге

51 822,0

1.2

Топливо

тысяч тенге

18 317,9

1.3

Масса воздушных судов на взлет посадку в год

тонна

433 390

1.4

Амортизация на аэродром

тысяч тенге

6 128 315,8/50 лет= 122 566,3

1.5

Орнитологические расходы

тысяч тенге

5 370,7

1.6

Амортизация на орнитологические приборы

тысяч тенге

776,5

I

Всего затрат

тысяч тенге

198 853,4

II

Объем оказываемых услуг

тонна

433 390

III

Тариф без налога на добавленную стоимость

тенге/ тонна

458,83

 Тарифная смета по обеспечению взлета и посадки воздушного судна на аэродроме города Шымкент войсковой части 55652

№ п/п

Наименование показателей

Единица измерения

Принято уполномоченным органом

I

Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в том числе:

тысяч тенге

130 841,1

1

Материальные затраты, всего

тысяч тенге

130 841,1

в том числе:

1.1

Сырье и материалы для ремонта аэродрома

тысяч тенге

58 467,0

1.2

Топливо

тысяч тенге

5 155,6

1.3

Масса воздушных судов на взлет посадку в год

тонна

282 975

1.4

Амортизация на аэродром

тысяч тенге

=3 112 139,4/50 лет= 62 242,8

1.5

Орнитологические расходы

тысяч тенге

4 585,2

1.6

Амортизация на орнитологические приборы

тысяч тенге

390,5

I

Всего затрат

тысяч тенге

130 841,1

II

Объем оказываемых услуг

тонна

282 975

III

Тариф без налога на добавленную стоимость

тенге/ тонна

462,38

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14